
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/A/106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, instalación y puesta en funcionamiento de ecógrafos con destino a
distintos servicios del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

suministro, instalación y puesta en funcionamiento de ecógrafos con destino a distintos servicios del ComplejoDescripción 
Hospitalario Universitario de Canarias
Valor estimado del contrato 465.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.000 EUR.

Clasificación CPV
33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Las indicadas por el Responsable del contrato
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

ofra s/n, La Cuesta
(38320) La Laguna España

Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias nº 4401 de 7 de octubre de
adjudicación del procedimiento

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

3.1. Peso del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

3.2. Formación de la imagen usando todas las
frecuencias del transductor de forma simultánea.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.3. Suministro de sonda transesofágica

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Ecógrafo de gama premium

2 Ecógrafo de gama premiumDescripción 
Valor estimado del contrato 320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NoEh3gBqAVzGpoyFkL/jRM44efoGDe/ptltANzWUx%2BOuV56RitnReeJ8TjH%2BLrIcnoXktXhZKUCW7ayseyAgUQncr0r8rZIiWKOXWwhqKHAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.4. Suministro de sonda transesofágica “Mini”
pediátrica/adultos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.5. Integración Raw Data
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.6. Giro del panel de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.7. Software cálculo strain
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.8. Software análisis de válvula mitral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.9. Software medición orejuela
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

4.1. Ancho de banda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4.2. Profundidad de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Precio de la oferta más baja 276.522 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 308.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 317.291,5 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad a lo recogido en la Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de
Canarias nº 4401 de 7 de octubre de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 02/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ecógrafo de gama alta

1 Ecógrafo de gama altaDescripción 
Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4.3. Posibilidad de conexión de sonda matricial con
ancho de banda superior a 30Mhz

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4.4. Compatibilidad con sondas existentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4.5. Ángulo de apertura sonda convex
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4.6. Curva STC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4.7. Shear Wave
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DE LA ZARZUELA, 19
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 914905850
Correo Electrónico concursos.es@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.726 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.567,78 EUR.



Contacto

Teléfono +034 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 94.726 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.726 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación De conformidad a lo recogido en la Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de
Canarias nº 4401 de 7 de octubre de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 02/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, de carácter ordinario, previsto en el artículo 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido corresponde a la franja horaria peninsular



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL PABELLÓN DE GOBIERNO

Dirección Postal

OFRA S/N LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº
1

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE JUNTAS DEL PABELLÓN DE GOBIERNO

Dirección Postal

OFRA S/N LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº
2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:30 horas
apertura archivo electrónico 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZI9X3XJoAxPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

Fecha de publicación 17/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:427368-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1.- Oferta Económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZI9X3XJoAxPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:427368-2024:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

1.2. Menor consumo energético
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000014328196 |  2024-001056124 | Mon, 07 Oct 2024 11:02:50:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
655449012805092135588625039982970015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


